Estimates for the audit of the implementation 

of the resettlement plan/LRP 
15,000,000 27272.7 

Sub-total 2 31,700,000 57,636.4 

TOTAL (1+2) 261,018,607 474,579.3 

Unexpected (15%) 39,152,791 71,186.9 

General TOTAL 300,171,398 545,766.2 

The total cost of the RAP is Three hundred million one hundred seventy-one thousand three 

hundred ninety-eight (300,171,398) FCFA. 

I. INTRODUCTION 

I.1. CONTEXTE ET JUSTIFICATION 

Le présent plan d’action de réinstallation s’inscrit dans le cadre de la préparation du Projet d’études en 

vue de la mobilisation et de valorisation des eaux pluviales à travers les retenues collinaires dans la

[...]

- Rattachement au système géodésique au Cadastre : 20 000 FCFA 

- Redevance foncière : 5 FCFA avec un minimum de 3 000 FCFA pour la zone rurale 

- Etablissement du titre foncier : 50 000 FCFA 

- Imprévus : 30 000 FCFA 

Les frais relatifs à l’immatriculation directe s’élèvent à neuf cent cinquante-six mille francs CFA 

(956000 FCFA) par terrain. 

Conditions d’obtention des titres foncier par concession provisoire et définitive  

Il s’agit ici des terres du domaine catégorie et qui sont libres de toute occupation effective. 

L’éligibilité concerne toute personne physique ou morale de nationalité camerounaise ou étrangère

[...]

- Commission de constat pour concession provisoire : 300 000 FCFA 

- Accueil de la commission : 100 000 FCFA 

- Affaires foncières : 200 000 FCFA 

- Géomètre : 300 000 FCFA 

- Régional du cadastre : 200 000 FCFA 

Les frais relatifs à la concession provisoire s’élèvent à Un million cent sept mille cinq cent francs CFA 

(1 107 500 FCFA). 

Un fois l’attribution en concession provisoire est délivrée, le demandeur dispose de cinq (5) au 

maximum pour solliciter le constat de la mise en œuvre afin d’entamer la demande pour la concession 

définitive. L’arrêté ou décret d’attribution en concession définitive est suivi de l’établissement du TF au